



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-बी.आर.-अ.-12092025-266126
CG-BR-E-12092025-266126

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4026]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, सितम्बर 11, 2025/भाद्र 20, 1947

No. 4026]

NEW DELHI, THURSDAY, SEPTEMBER 11, 2025/BHADRA 20, 1947

रेल मंत्रालय

(पूर्व मध्य रेलवे)

अधिसूचना

पटना, 1 सितम्बर, 2025

का.आ. 4141(अ).—रेल संशोधन अधिनियम 2008 की धारा 2 के खण्ड 7ए के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, नीचे दी गई सारणी के स्तंभ (2) में जिन अधिकारियों को राज्य सरकार द्वारा, स्तंभ (3) में उल्लेखित जिलों के लिए नामित किया गया है, उन्हें पूर्व मध्य रेलवे की “नरकटियांज—रक्सौल—सीतामढ़ी—दरभंगा एवं सीतामढ़ी—मुजफ्फरपुर दोहरीकरण परियोजना” (विशेष रेलवे परियोजना) के संबंध में “सक्षम प्राधिकार” भूमि अर्जन (CALA) के रूप में अधिसूचित किया जाता है, ताकि वे उक्त अधिनियम के तहत ऐसे प्राधिकरण के कृत्यों का निर्वाहन उस दिन से कर सकें, जिस दिन यह सूचना भारत के राजपत्र में प्रकाशित होगी।

क्रम सं.	सक्षम प्राधिकारी	जिला
(1)	(2)	(3)
1.	जिला भू—अर्जन पदाधिकारी, मुजफ्फरपुर	मुजफ्फरपुर
2.	जिला भू—अर्जन पदाधिकारी, सीतामढ़ी	सीतामढ़ी

[फा. सं. ECR/CAO/C/N/NKE-RXL-SMI-DBG & MFP-SMI/DL/2]

राम जन्म, मुख्य प्रशासनिक/निर्माण

MINISTRY OF RAILWAYS

(East Central Railway)

NOTIFICATION

Patna, the 1st September, 2025

S.O. 4141(E).—In exercise of the powers conferred under clause 7A of Section 2 of the Railway (Amendment) Act 2008, the officers mentioned in column (2) of the table below, as nominated by the State Government, is hereby authorised as **Competent Authority for Land Acquisition (CALA)** to perform the functions of such authority under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Gazette of India in respect of the Special Railway Project “Narkatiaganj-Raxaul-Sitamarhi-Darbhanga & Sitamarhi-Muzaffarpur Doubling Project of East Central Railway”, in the state of Bihar relating to the districts mentioned in column (3) of the said table.

Sl. No.	Competent Authority	District
(1)	(2)	(3)
1.	District Land Acquisition Officer, Muzaffarpur	Muzaffarpur
2.	District Land Acquisition Officer, Sitamarhi	Sitamarhi

[F. No. ECR/CAO/C/N/NKE-RXL-SMI-DBG & MFP-SMI/DL/2]

RAM JANM, CAO/Const.